
650 kcal
19.4 g
19.4 g
1.8 g
587 kcal

29.9 g
22.8 g
2.5 g
588 kcal
29 g

17.8 g
2.8 g
630 kcal

25.3 g
26.4 g
2.9 g
594 kcal

29.6 g
19.9 g
2.9 g
676 kcal

22.3 g
22.1 g
1.9 g
614 kcal
26 g

24.8 g
3.2 g
559 kcal

21.6 g
15.4 g
2.2 g
609 kcal

31.4 g
20.4 g
2.7 g
653 kcal

27.9 g
27.7 g
2.2 g
590 kcal

26.5 g
21.6 g
2.4 g
612 kcal

25.3 g
20.9 g
2.1 g
595 kcal

27.2 g
20 g

2.2 g
613 kcal

19.7 g
23.8 g
2.0 g

612 kcal

25.8 g

21.6 g

2.4 g

たんぱくしつ

ごはん・パン・めん 副菜
ふくさい

（ビタミンなど） 赤
あか

のたべもの 黄
き

のたべもの 緑
みどり

のたべもの
ししつ

しょくえん

　　　　　４月
が つ

の給食
き ゅ う し ょ く

献立表
こ ん だ て ひ ょ う

　 足立区立
あ だ ち く り つ

西
にし

伊興
い こ う

小学校
しょうがっこう

日
ひ

曜
よう 牛乳

ぎゅうにゅう

など

主食
しゅしょく

（炭水化物
たんすいかぶつ

） 主
しゅ

菜
さい

（たんぱく質
しつ

） 血
ち

や肉
にく

になる 熱
ねつ

や力
ちから

になる 体
からだ

の調子
ちょうし

をととのえる
エネルギー

こめ・こむぎこ
じゃがいも

さとう・あぶら

にんじん・たまねぎ・にんにく
しょうが・きゅうり・コーン
セロリ・レモン・パインかん

11 木
もく セルフ

フィッシュサンド
こまつなスープ

くだもの

たら・たまご
とりにく

ぎゅうにゅう

パン・こむぎこ
パンこ・さとう

じゃがいも・あぶら

こまつな・にんじん
キャベツ・たまねぎ

きよみオレンジ

10 水
すい だいずいり

ドライカレー
マセドアンサラダ
サイダーゼリー

ぶたにく・だいず
こなかんてん
ぎゅうにゅう

こめ・かたくりこ
さとう・しらたき

ごまあぶら

こまつな・にんじん
キャベツ・たまねぎ

ながねぎ

15 月
げつ ゆかりとわかめ

ごはん

さばのしおやき
ゴマあえ
みそしる

さば・みそ
わかめ

ぎゅうにゅう

こめ・じゃがいも
さとう・ゴマ

こまつな・にんじん
キャベツ・もやし
たまねぎ・えのき

12 金
きん

おやこどん
しらたきとやさいのあえもの

すましじる

とりにく・たまご
とうふ・かまぼこ
のり・ぎゅうにゅう

ちゅうかめん
かたくりこ・あぶら

じゃがいも・ごまあぶら

こまつな・にんじん
キャベツ・もやし

たまねぎ・ほししいたけ

17 水
すい

カレーライス
ツナサラダ

フルーツゼリー

ぶたにく・ツナ
こなかんてん
ぎゅうにゅう

こめ・じゃがいも
こむぎこ・さとう・あぶら
とうにゅうクリームバター

あぶら・ごまあぶら

こまつな・にんじん・もやし
しょうが・にんにく・レモン

たまねぎ・キャベツ
りんごジュース・みかんかん

16 火
か ソースいか

やきそば
あおのりポテト

ちゅうかたまごスープ

ぶたにく・いか
とりにく・だいず
たまご・あおのり
ぎゅうにゅう

パン・あぶら
じゃがいも

こまつな・にんじん
トマトかん・にんにく

しょうが・セロリ
たまねぎ・キャベツ

19 金
きん

チキンライス
あげだいずのサラダ

ＡＢＣスープ

とりにく・だいず
ぶたにく

ぎゅうにゅう

こめ・かたくりこ
さとう・マカロニ

あぶら・ごまあぶら

にんじん・トマトかん
たまねぎ・キャベツ
マッシュルーム

きゅうり・もやし

18 木
もく チョコチップ

パン
ポテトのミートグラタン
はるキャベツのスープ

ぶたにく・ぶたレバー
だいず・ベーコン

ピザチーズ
ぎゅうにゅう

こめ・さとう
かたくりこ・ゴマ
こむぎこ・あぶら

こまつな・さやいんげん
にんじん・かんぴょう
しょうが・キャベツ
もやし・ながねぎ

23 火
か れんにゅうきなこ

サンド
カレーふうみポークビーンズ
ツナいりフレンチサラダ

きなこ・だいず
てぼまめ・ぶたにく
ツナ・れんにゅう
ぎゅうにゅう

パン・さとう
じゃがいも

あぶら・バター

こまつな・にんじん
たまねぎ・にんにく

もやし・きゅうり・キャベツ

22 月
げつ

ちらしずし
とりのからあげ

こまつなのあえもの
すましじる

あぶらあげ・サケ
とりにく・とうふ

なると・ぎゅうにゅう

こめ・さとう
こむぎこ・ゴマ

かたくりこ・あぶら

こまつな・にんじん
たけのこ・もやし

キャベツ・たまねぎ・えのき

25 木
もく

きつねうどん
ごまだれサラダ

くさだんご

ぶたにく・かまぼこ
あぶらあげ・きなこ

ぎゅうにゅう

うどん・じょうしんこ
さとう・しらたまこ

ごまあぶら
ゴマ・あぶら

こまつな・にんじん・よもぎ
ながねぎ・キャベツ
きゅうり・もやし

24 水
すい たけのこ

ごはん

ししゃものゴマころもあげ

のりあえ
わかたまじる

とりにく・たまご
あぶらあげ・とうふ
ししゃも・わかめ
のり・ぎゅうにゅう

食材料購入
しょくざいりょうこうにゅう

の都合
つ ご う

や学校
がっこう

行事
ぎょうじ

により、献立
こんだて

を変更
へんこう

することがあります。ご了承
りょうしょう

ください。

４月
がつ

の給食
きゅうしょく

行事
ぎ ょ う じ

予定
よ て い

１０（水
すい

）　令和
れいわ

６年度
ねんど

の　給食開始
きゅうしょくかいし

です。

１７（水
すい

）　１年生
ねんせい

の給食開始
きゅうしょくかいし

です。

こめ・さとう
かたくりこ・ゴマ

あぶら・ごまあぶら

こまつな・にんじん・にんにく
しょうが・ほししいたけ・たけのこ

ながねぎ・だいずもやし
もやし・きよみオレンジ

30 火
か きなこ

あげパン
はるやさいのスープに
フルーツヨーグルト

きなこ・ウインナー
ヨーグルト

ぎゅうにゅう

パン・じゃがいも
さとう・あぶら

にんじん・たまねぎ・セロリ
キャベツ・ももかん

みかんかん・パインかん

26 金
きん

かじょうどうふどん
イカいりコンナムル

くだもの

とうふ・ぶたにく
みそ・いか

わかめ・ぎゅうにゅう


